
 

 

Uchwała nr 138/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 października 2016 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486) oraz art. 38 w związku z art. 228 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 października 2012 r. 
w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7849, z późn. zm.2)), 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) załącznik nr 2 – Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. 

RIPOK-i) oraz instalacje zastępcze do czasu uruchomienia regionalnych instalacji  
do przetwarzania odpadów komunalnych, otrzymuje brzmienie określone w załączniku  
nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 3 – Instalacje zastępcze na wypadek awarii, otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

                                                           
[1]) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz  
z 2015 r. poz. 87, 122, 933, 1045, 1688 i 2281. 
2) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w  Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 2487, 7453 i 11715, z 2014 r. poz. 5245  
 i 9500, z 2015 r. poz. 6685 i 11673 oraz z 2016 r. poz. 2217, 4965 i 6648. 



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 22 października 2012 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 211/12 w sprawie uchwalenia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (WPGO 2012-2023) oraz 
uchwałę Nr 212/12 w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla 
Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 (uchwała wykonawcza).  
W dniu 5 grudnia 2012 r. uchwała Nr 212/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 
2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023 weszła w życie i stała się aktem prawa 
miejscowego powszechnie obowiązującym na terenie województwa mazowieckiego. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż cała istota funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami 
opiera się na regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych (tzw. RIPOK-
ach), to właśnie tego typu instalacje mają zapewnić Polsce właściwe zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. Ustawodawca wprowadził do systemu pojęcie instalacji zastępczej, 
dając zarządzającym instalacjami możliwość dostosowania się do wymagań zawartych  
w przepisach. Funkcjonujące na terenie Mazowsza instalacje prowadzą proces 
dostosowawczy do kryteriów instalacji regionalnej. Ponadto w WPGO 2012-2023 zostały 
wyznaczone do budowy nowe instalacje, którym nadano status: planowany RIPOK. Zgodnie 
z art. 38 ust. 3pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21, z 
późn. zm.) w przypadku zakończenia budowy i oddania do użytkowania planowanej 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych określonej w wojewódzkim 
planie gospodarki odpadami, uchwała wykonawcza podlega obligatoryjnej zmianie. 

Kierując się koniecznością zapewnienia prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi 
oraz wystarczających mocy przerobowych regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 
komunalnych (RIPOK) z terenu województwa mazowieckiego, Zarząd Województwa 
Mazowieckiego monitoruje funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na Mazowszu, 
rekomendując Sejmikowi Województwa Mazowieckiego zmianę uchwały w sprawie 
wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017  
z uwzględnieniem lat 2018-2023. Ostatnia – dziesiąta zmiana uchwały wykonawczej miała 
miejsce w dniu 11 lipca 2016 roku, w którym Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął 
uchwałę Nr 104/16. Od czasu ostatniej zmiany uchwały wykonawczej, do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie wpłynęły kolejne wnioski  
o zmianę uchwały oraz zaszły okoliczności uzasadniające modyfikację zapisów  
w załącznikach do przedmiotowej uchwały. 

Zestawienie wniosków i propozycji zmian przedstawia się następująco:  

1. NOVAGO Sp. z o .o. pismem z dnia 4 lipca 2016 roku zwróciło się z wnioskiem  
o dokonanie zmiany w uchwale wykonawczej w zakresie wpisania składowiska odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w Kosinach Bartosowych, gmina 
Wiśniewo jako regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych o całkowitej 
pojemności 950 000 m3. Przedmiotowemu składowisku, objętemu ww. wnioskiem  
w WPGO 2012-2023 nadano status: planowany RIPOK.  

Zgodnie z art. 38 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 21, z późn. zm.) uchwała w sprawie wykonania wojewódzkiego planu gospodarki 
odpadami, podlega obligatoryjnej zmianie m.in. w przypadku zakończenia budowy  
i oddania do użytkowania regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych 
określonej w wojewódzkim planie gospodarki odpadami. Dokonanie zmiany uchwały, 
odbywa się na pisemny wniosek prowadzącego instalację, do którego zgodnie z art. 38 
ust. 3b ustawy o odpadach dołącza się: 

1) dokumenty potwierdzające zakończenie budowy i oddanie do użytkowania 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych lub 
ponadregionalnej spalarni odpadów komunalnych, określonej w wojewódzkim 
planie gospodarki odpadami,  



 

 

2) dokumenty potwierdzające przeprowadzenie kontroli przez wojewódzkiego 
inspektora ochrony środowiska, 

3) kopię zezwolenia na przetwarzanie odpadów w instalacji lub pozwolenia 
zintegrowanego. 

Do wniosku z dnia 4 lipca br. załączone zostały wszystkie wymagane dokumenty, tj.: 

1) kopia decyzji Nr 24/2014 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  
w Mławie z dnia 16 kwietnia 2014 roku udzielającego pozwolenia na użytkowanie 
składowiska odpadów poprocesowych w Kosinach Bartosowych, gmina 
Wiśniewo, 

2) kopia protokołu kontroli Nr CI 137/2016 Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska z kontroli instalacji do składowania odpadów  
w Kosinach Bartosowych, 

3) kopia decyzji Nr 232/15/PŚ.Z Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia  
28 lipca 2015 roku udzielającego pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do składowania odpadów w Kosinach Bartosowych wraz z kopią decyzji 
Nr 56/16/PŚ.Z Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2016 
roku zmieniającej pozwolenie zintegrowanego, 

4) kopia decyzji Nr 58/16/PZ.O Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia  
24 maja 2016 roku w sprawie zatwierdzenia instrukcji prowadzenia składowiska 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowanego w Kosinach 
Bartosowych. 

Przedłożone dokumenty potwierdzają pojemność składowiska (950 000 m3), pozwalającą 
na spełnienie kryterium ilościowego dla instalacji RIPOK w zakresie unieszkodliwiania 
odpadów w regionie ciechanowskim. Przedmiotowa instalacja została wskazana  
w WPGO 2012-2023 jako planowany RIPOK. Mając na uwadze powyższe, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego rekomenduje uwzględnienie przedmiotowego 
składowiska jako RIPOK dla regionu ciechanowskiego w uchwale w sprawie 
wykonania WPGO 2012-2023. 

2. Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Płocku Sp. z o.o. (PGO w Płocku 
Sp. z o.o.) pismem z dnia 16 sierpnia 2016 roku wystąpiło z wnioskiem o nadanie statusu 
RIPOK instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów zielonych i innych 
bioodpadów wchodzącej w skład Zakładu w Kobiernikach k/Płocka. Podstawą 
wystąpienia jest uzyskanie przez prowadzącego instalację decyzji Nr 99/16.PZ.Z 
Marszałka Województwa Mazowieckiego z dnia 21 lipca 2016 roku, udzielającej 
pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do przetwarzania odpadów, którą 
objęta jest również instalacja do przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów. 
Możliwość uzyskania statusu instalacji regionalnej wynika z definicji RIPOK określonej  
w art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013r., poz. 21, 
z późn. zm.), zgodnie z którą instalacją regionalną może być zakład zapewniający 
„przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz 
wytwarzanie z nich produktu o właściwościach nawozowych lub środków 
wspomagających uprawę roślin, spełniających wymagania określone w przepisach 
odrębnych, lub materiału po procesie kompostowania lub fermentacji dopuszczonego  
do odzysku w procesie odzysku R10, spełniającego wymagania określone w przepisach 
wydanych na podstawie art. 30 ust. 4”. Mając na uwadze, zakres decyzji Nr 99/16/PZ.Z 
umożliwiający kwalifikowanie frakcji drobnej o wielkości poniżej 20 mm kompostu 
pochodzącego z przetwarzania odpadów zielonych i innych bioodpadów pochodzenia 
komunalnego jako odpadu oznaczonego kodem 19 05 03 i przeznaczenia go  
do przetwarzania metodą R10 oraz planowane w WPGO 2012-2023 nadanie instalacji do 
przetwarzania odpadów zielonych statusu RIPOK, możliwe jest uzyskanie statusu RIPOK 
dla przedmiotowej instalacji. 



 

 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje 
uwzględnienie przedmiotowej instalacji jako RIPOK dla regionu płockiego  
w uchwale w sprawie wykonania WPGO 2012-2023. 

3. Zakład Usług Asenizacyjnych Marek Bakun – w toku prac nad dziesiątą zmianą 
uchwały wykonawczej do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
wpłynął wniosek o wykreślenie sortowni odpadów zlokalizowanej przy ul. 1-go Maja 7  
w Okuniewie, gm. Halinów, zarządzanej przez Zakład Usług Asenizacyjnych Marek 
Bakun, wskazanej w uchwale wykonawczej jako instalacja do zastępczej obsługi regionu 
warszawskiego w związku z zaprzestania prowadzenia działalności przez ww. podmiot 
we wskazanej lokalizacji. Mając na względzie fakt, że Decyzja Starosty Mińskiego z dnia 
29 marca 2012 roku, znak: WS.6220.5.2012 w zakresie odzysku odpadów w sortowni 
Zakładu Usług Asenizacyjnych Marek Bakun położonej przy ul. 1-go Maja 7 w Okuniewie, 
gm. Halinów, wygasła z mocy prawa dnia 23 stycznia 2016 roku, wystąpiono  
do Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim w sprawie udzielenia informacji 
dotyczącej wydania nowej decyzji dla ww. instalacji przez Starostę Mińskiego. Pismem  
z dnia 12 sierpnia 2016 roku, Starostwo Powiatowe w Mińsku Mazowieckim 
poinformowało, że dla Zakładu Usług Asenizacyjnych Marek Bakun nie zostało wydane 
zezwolenie na przetwarzanie odpadów w sortowni położonej przy ul. 1-go Maja 7  
w Okuniewie, gm. Halinów, ani nie został złożony wniosek w tej sprawie. Przedmiotowa 
instalacja w WPGO 2012-2023 ma nadany status „zastępcza, do czasu wybudowania 
RIPOK”. Mając na uwadze, że przedsiębiorca nie posiada uprawnień do prowadzenia 
dotychczasowej działalności, a instalacje regionalne do przetwarzania zmieszanych 
odpadów komunalnych w warszawskim regionie gospodarki odpadami komunalnymi 
zapewniają przetworzenie całego strumienia odpadów, zasadne jest wykreślenie 
sortowni odpadów zlokalizowanej przy ul. 1-go Maja 7 w Okuniewie, gm. Halinów z listy 
instalacji zastępczych określonych w uchwale w sprawie wykonania Wojewódzkiego 
Planu Gospodarki Odpadami na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego rekomenduje usunięcie przedmiotowej 
sortowni odpadów z listy instalacji zastępczych dla regionu warszawskiego  
w uchwale w sprawie wykonania WPGO 2012-2023. 

4. Zmiana nazwy podmiotu zarządzającego instalacją do przetwarzania odpadów 
zlokalizowaną przy ul. Płytowej 1 w Warszawie. W wyniku zmian dokonanych w spółkach 
prowadzących instalacje, zachodzi potrzeba uaktualnienia nazwy przedsiębiorcy 
zarządzającego ww. instalacją z dotychczasowej Ekon Sp. z o.o. na Partner Sp. z o.o. 

Zgodnie z Regulaminem konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Mazowiecką 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr 160/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 października 2011 r., 
projekt uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego zmieniającej uchwałę w sprawie 
wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 
z uwzględnieniem lat 2018-2023 w dniu 19 sierpnia 2016 roku został przekazany do 
konsultacji z Mazowiecką Radą Działalności Pożytku Publicznego. Rada nie wniosła uwag 
do przedmiotowego projektu. 

Mając na uwadze konieczność rozpatrzenia wniosków o zmianę uchwały Nr 212/12 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Wojewódzkiego Planu Gospodarki 
Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego zwraca się z prośbą o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


